令和２年４月１４日

保護者の皆様

鳥取県立倉吉総合産業高等学校長

新型コロナウイルス感染症対策に係る徹底について（お願い）

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に関し、御理解、御協力をいただき感

謝申し上げます。

さて、マスコミ等でも報道されておりますとおり、新型コロナウイルス感染症に関

して、４月１０日（金）に本県でも感染が判明し、新たな局面に入ったと認識してお

ります。本校としても、これまで以上に高い緊張感と危機感を持って、生徒を守りな

がら教育活動を行っていきたい考えています。

ついては、慎重にも慎重を期し、「守るべきことは守る」ことを念頭に、次の５点に

ついて、改めて徹底をお願いします。

１ マスク着用の徹底

マスクが手に入らない状況が続いていますが、YouTubeなどのインターネット情

報も参考にしながら、御家庭で手作りいただく等によって御準備いただき、健康

な生徒も含め、極力、全生徒の着用をお願いします。

２ 手洗い、うがいの徹底

帰宅時、食事前など、うがいやこまめな手洗いの徹底をお願いします。

３ 健康観察の徹底

毎日、御自宅で健康観察、検温をしていただき、発熱、風邪等の症状がある場

合は学校（０８５８－２６－２８５１）に連絡の上、必ず欠席してください。

（現在、新型コロナウイルス感染症対策対応のため、欠席扱いにはなりません。）

４ 人が集まる場所、私的な県外地域への旅行の自粛

県外の発生事例を見ると、３つの密（密閉、密集、密接）の回避が重要となっ

ています。また、緊急事態宣言が出された地域を含め、私的な県外地域への旅行

を自粛してください。

５ 心のケア

心理的なストレスを抱えている場合もありますので、気になる場合は、担任等

学校までお知らせください。

また、悩みがある場合の相談窓口として、次の「２４時間子供ＳＯＳダイヤル」

もあります。

＜文部科学省ホームページ＞https://www.mext.go.jp/ijime/detail/dial.htm

「２４時間子供ＳＯＳダイヤル ０１２０－０－７８３１０（なやみ言おう）」

６ その他

生徒及び家族で感染が判明した場合は、早急に学校に連絡してください。